
 

Ffon/Tel: 01656 643643 Facs/Fax:01656 668126  Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk 

Negeseuon SMS/SMS Messaging: 07581 157014 Twitter@bridgendCBC  Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Test relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croseawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod I ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau Democrataidd 

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Dydd Iau, 29 Ionawr 2026 

 
Annwyl Cynghorydd,  
 
PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI 
 
Cynhelir Cyfarfod Pwyllgor Datblygiad a Rheoli Hybrid yn Siambr y Cyngor - Swyddfeydd Dinesig, 
Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr, CF31 4WB / o bell drwy Microsoft Teams ar Dydd Iau, 5 
Chwefror 2026 am 10:00. 
 
AGENDA 

1 Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2 Datganiadau o fuddiant 
 

Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  Dylai aelodau cael rolau deuol o'r fath ddatgan buddiant personol 
mewn perthynas â'u haelodaeth o Gyngor Tref / Cymuned fath a rhagfarnllyd os ydynt wedi 
cymryd rhan yn yr ystyriaeth o eitem ar y Cyngor Tref / Cymuned a geir yn Adroddiadau y 
Swyddog isod. 
 

3 Ymweliadau Safle 
 

I gadarnhau dyddiad dydd Mercher 18/03/2026 ar gyfer archwiliadau safle arfaethedig sy'n 
codi yn y cyfarfod, neu nodi cyn cyfarfod nesaf y Pwyllgor gan y Cadeirydd. 
 

4 Cymeradwyaeth Cofnodion 
5 - 10 

I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 18/12/2025 

  

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


 
5 Siaradwyr Cyhoeddus 

 
I gynghori aelodau enwau'r siaradwyr cyhoeddus rhestredig i siarad yn y cyfarfod heddiw (os 
o gwbl). 
 

6 Taflen Gwelliant 
 

Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen gwelliant pwyllgor rheoli datblygu fel eitem frys yn unol â 
rhan 4 (paragraff 4) Rheolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, felly ynghylch hwyr yn ystyried sylwadau a 
diwygiadau sy'n ei gwneud yn ofynnol i gael eu lletya. 
 

7 Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli
11 - 14 

 
8 P/25/758/FUL - 52 Ffordd Llangrallo, Penybont Ar Ogwr CF31 2AP

15 - 30 
 

9 Apeliadau
31 - 54 

 
10 Tai Mewn Amlfeddyliaeth - Canllawiau Cynllunio Atodol

55 - 118 
 

11 Adroddiad Archwilio Cymru, Cyngor Bwrdeistref Sir Pen-y-bont Ar Ogwr - Gwasanaeth 
Cynllunio a Datblygu

119 - 158 
 

12 Rhestr Hyfforddiant
159 - 160 

 
13 Materion Brys 

 
I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn y 
dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r Rheolau 
Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643159 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwr: 
A R Berrow 
RJ Collins 
C L C Davies 
RM Granville 



H Griffiths 
S J Griffiths 
GC Haines 
D T Harrison 
M L Hughes 
D M Hughes 
M R John 
W J Kendall 
J Llewellyn-Hopkins 
J E Pratt 
Vacancy 
A Wathan 
I Williams 
R Williams 



This page is intentionally left blank



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAUTHURSDAY, 18 DECEMBER 2025 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE A GYNHALIWYD HYBRID YN Y CYNGOR 
SIAMBR - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR AR THURSDAY, 18 DECEMBER 2025 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd RM Granville – Cadeirydd  
 
D T Harrison M R John W J Kendall I Williams 
R Williams    

 
 

Presennol – O Bell  
 
S J Griffiths M L Hughes D M Hughes J Llewellyn-Hopkins 
J E Pratt A Wathan   

 
 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Rheoli Datblygu ac Adeiladu 
Gillian Dawson Cyfreithiwr - Cynllunio 
Craig Flower Arweinydd Tîm Cymorth Cynllunio 
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu 
Janine Nightingale Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau 
Louis Pannell Uwch Swyddog Polisi Cynllunio Strategol 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol – Gwasanaethau Democrataidd 
Adam Provoost Uwch Swyddog Cynllunio Datblygu 
Oscar Roberts Prentis Gweinyddol Busnes - Gwasanaethau Democrataidd 
Philip Thomas Prif Swyddog Cynllunio 
Leigh Tuck Uwch Swyddog Rheoli Datblygu 

 
 
 

P
age 5

A
genda Item

 4



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAUTHURSDAY, 18 DECEMBER 2025 

 

 
193. Ymddiheuriadau am Absenolde 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cllr RJ Collins, C L C Davies, H Griffiths, GC Haines and I M Spiller 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
 

194.  Datganiadau o Ddiddordeb  
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cllr A. Wathan; 
Cllr W. Kendall; 
Cllr M . John; a 
Cllr J Llewellyn-Hopkins 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
195. Ymweliadau Safle  

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                 Bod dyddiad o ddydd Mercher 4ydd Ionawr 2026 yn cael ei 
gytuno ar gyfer unrhyw arolygiadau safle sy'n deillio o'r cyfarfod 
neu a nodwyd ymlaen llaw cyn y Pwyllgor nesaf gan y 
Cadeirydd. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
196. Cymeradwyo Cofnodion  

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                 Bod cofnodion cyfarfod o'r Pwyllgor Rheoli Datblygu dyddiedig 
13  Tachwedd 2025, yn cael eu cymeradwyo fel cofnod gwir a 
chywir. 

 

P
age 6



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAUTHURSDAY, 18 DECEMBER 2025 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
197. Siaradwyr Cyhoeddus 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd unrhyw siaradwyr cyhoeddus 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
198. Taflen Diwygiadau 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Bod y Cadeirydd wedi derbyn Taflen Diwygiadau'r Pwyllgor 
Rheoli Datblygu fel eitem frys, yn unol â Rhan 4 (paragraff 4) o 
Reolau Gweithdrefn y Cyngor. Mae hyn yn caniatáu i'r Pwyllgor 
ystyried unrhyw addasiadau angenrheidiol i Adroddiad y 
Pwyllgor, er mwyn ystyried unrhyw sylwadau hwyr a diwygiadau 
y mae angen eu lletya. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
199. Canllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu  

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                 Bod y Pwyllgor yn nodi Canllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu fel 
y'u dangosir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
200. P/23/771/FUL - Tir oddi ar Gylchfan Gogleddol Princess Way, i'r 

gogledd o Cae Cenydd, Brackla CF31 2ES 
 

 

P
age 7



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAUTHURSDAY, 18 DECEMBER 2025 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                 Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu yn amodol ar yr amodau a 
gynhwysir yn adroddiad y Swyddog, gan gynnwys newidiadau ar 
y daflen ddiwygio. 

 
Cynigiad: 
 
 
Siop fwyd ynghyd â mynediad cysylltiedig, parcio ceir, Llwybr Teithio Llesol newydd, draenio, tirlunio, a 
gwaith safle cysylltiedig arall. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
201. Apeliadau 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Bod yr apeliadau a dderbyniwyd ers cyfarfod diwethaf y Pwyllgor 
fel y'u dangosir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau, yn cael eu nodi. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
202. Cofnod hyfforddi 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Bod adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau sy’n 
hysbysu’r Aelodau am fentrau hyfforddi sydd i ddod yn cael ei 
nodi. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
203. Eitemau Brys 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd unrhyw Eitemau Brys. 
 

P
age 8



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAUTHURSDAY, 18 DECEMBER 2025 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

18 Rhagfyr 2025 

 
 
I arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
 
Terfynwyd y cyfarfod yn 10:50

P
age 9

https://youtu.be/p739acaei0g


T
his page is intentionally left blank



 

Development Control Committee Guidance 
 

I submit for your consideration the following report on Planning Applications and other Development Control 
matters based upon the information presently submitted to the Department.   Should any additional information 
be submitted between the date of this report and 4.00pm on the day prior to the date of the meeting, relevant 
to the consideration of an item on the report, that additional information will be made available at the meeting. 
 
For Members’ assistance I have provided details on standard conditions on time limits, standard notes 
(attached to all consents for planning permission) and the reasons to justify site inspections. 
 

STANDARD CONDITIONS 
On some applications for planning permission reference is made in the recommendation to the permission 
granted being subject to 
[...]
s report and the consultation responses received on the 

draft Houses in Multiple Occupation SPG (Appendix 1), together with the 

resultant amendments attached as Appendix 2. 

(b) Note the contents of the two-page guidance note titled ‘A Guide to HMO 

Planning, Licensing and Building Regulations’ attached as Appendix 3. 

 

Background documents 

 

None. 

Page 60



 
 

 
Bridgend Local Development Plan 2018-2033                                                                                    
Houses in Multiple Occupation Supplementary Planning Guidance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bridgend County Borough 
                 Local Development Plan 

  2018-2033 

 

Houses in Multiple Occupation                
Supplementary Planning Guidance  

February 2026 

 

 

Page 61

FLOWECM
Text Box
Appendix 1




 

 
 

Bridgend Local Development Plan 2018-2033                                                                                   i 
Houses in Multiple Occupation Supplementary Planning Guidance 

Contents 

1.0 Introduction ...................................................................................................... 1 

2.0 National Policy Context ................................................................................... 3 

3.0 Background ..................................................................................................... 5 

4.0 Planning Framework ........................................................................................ 6 

5.0 HMO Definitions and Regulatory Context ........................................................ 7 

HMOs in Planning Terms ....................................................................................... 7 

Exclusions  .............................................................................................................. 8 

Mandatory Licensing for HMOs .............................................................................. 9 

Fit and Prop
[...]
iefing 
 
 
Tree Policy - Green infrastructure 

 
5 February 2026 at 
12.30pm 
 
To be arranged. 

 
(Members are reminded that the Planning Code of Practice, at paragraph 3.4, advises that you 
should attend a minimum of 75% of the training arranged).  
 
Recommendation: 
 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
 
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
BACKGROUND PAPERS 
None 

Page 159

Agenda Item 12



This page is intentionally left blank


	Agenda
	ourref1
	yourref1

	4 Cymeradwyaeth Cofnodion
	7 Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli
	8 P/25/758/FUL - 52 Ffordd Llangrallo, Penybont Ar Ogwr CF31 2AP
	9 Apeliadau
	10 Tai Mewn Amlfeddyliaeth - Canllawiau Cynllunio Atodol
	11 Adroddiad Archwilio Cymru, Cyngor Bwrdeistref Sir Pen-y-bont Ar Ogwr - Gwasanaeth Cynllunio a Datblygu
	12 Rhestr Hyfforddiant



Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 5 CHWEFROR 2026 

 

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU A GYNHALIWYD YN HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR - SWYDDFEYDD 
DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 4WB DDYDD IAU 5 CHWEFROR 2026 AM 10:00 
 

Yn bresennol 
 

Y Cynghorydd RM Granville - Cadeirydd 
 
A R Berrow M L Hughes M R John I Williams 
R Williams    

 
 

Yn bresennol yn rhithwir 
 

H Griffiths D M Hughes W J Kendall J Llewellyn-Hopkins 
J E Pratt A Wathan   
 
 
Swyddogion: 
 
Nimi Chandrasena Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Cymorth 
Jack Dangerfield Uwch Swyddog Polisi Cynllunio Strategol 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheolaeth Adeiladu 
Gillian Dawson Cyfreithiwr - Cynllunio 
Robert Morgan Prif Swyddog Rheoli Datblygu Priffyrdd 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol – Gwasanaethau Democrataidd 
Adam Provoost Rheolwr Cynllunio Strategol a Thrafnidiaeth 
Philip Thomas Arweinydd Tîm Rheoli Datblygu 
 
 
 
 

204. Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 

 

Penderfyniad a wnaed Y Cynghorydd Richard Collins 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 5 CHWEFROR 2026 

 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
205. Datganiadau o Fuddiant 

 
 

Penderfyniad a wnaed 
 

Datganodd y Cynghorydd Joanna Llewellyn Hopkins fuddiant personol yn eitem 8 ar yr agenda 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 

206. Ymweliadau Safle 
 

 

Penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Cytuno ar ddydd Mercher 18 Mawrth 2026 fel y dyddiad ar gyfer 
unrhyw arolygiadau safle sy'n codi yn y cyfarfod neu a nodwyd cyn 
y Pwyllgor nesaf gan y Cadeirydd. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 
 

207. Cymeradwyo'r Cofnodion 
 

 

Penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu 
dyddiedig 18 Rhagfyr 2025 fel cofnod gwir a chywir. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 

208. Siaradwyr Cyhoeddus 
 

 

Penderfyniad a wnaed Roedd y siaradwyr cyhoeddus canlynol wedi cofrestru i siarad yn y cyfarfod heddiw:- 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 5 CHWEFROR 2026 

 

  

Gwrthwynebydd – Dale Caple 
 
Ymgeisydd – Nicola Davies 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
209. Taflen Diwygio 

 
 

Penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Bod y Cadeirydd wedi derbyn Taflen Diwygio'r Pwyllgor Rheoli 
Datblygu fel eitem frys, yn unol â Rhan 4 (paragraff 4) o Reolau 
Gweithdrefn y Cyngor. Mae hyn yn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
unrhyw addasiadau angenrheidiol i Adroddiad y Pwyllgor, er mwyn 
ystyried unrhyw sylwadau a diwygiadau hwyr y mae angen eu 
cynnwys. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

 

 
210. Canllawiau’r Pwyllgor Rheoli Datblygu 

 
 

Penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Bod y Pwyllgor wedi nodi Canllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu fel 
y dangosir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
211. P/25/758/FUL - 52 Heol Llangrallo, Pen-y-bont ar Ogwr CF31 2AP 

 
 

Penderfyniad a wnaed 
 

P/25/728/FUL 
 
Cadw'r anecs a newid ei ddefnydd o lety ategol i lety gwyliau, 52 Heol Llangrallo, Pen-y-bont ar Ogwr, 
CF31 2AP 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 5 CHWEFROR 2026 

 

 
Gofynnodd y Cynghorydd Mark John am bleidlais. Gadawodd y Cynghorydd Heather Griffiths y cyfarfod 
cyn i'r bleidlais ddigwydd. 
 
Roedd canlyniad y bleidlais fel a ganlyn: 
 
O blaid – 10 
Yn erbyn – 1 
 
Penderfyniad: Gwrthodwyd. 
 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 
 

212. Apeliadau 
 

 

Penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Nodi’r apeliadau a dderbyniwyd ers cyfarfod diwethaf y Pwyllgor fel 
y dangosir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 

213. Tai mewn Amlfeddiannaeth - Canllawiau Cynllunio Atodol 
 

 

Penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynodd yr Uwch Swyddog Polisi Cynllunio Strategol adroddiad a adroddodd yn ôl i'r Pwyllgor 
ganlyniadau'r ymarfer ymgynghori cyhoeddus 6 wythnos ar y Canllawiau Cynllunio Atodol (SPG) drafft ar 
Dai mewn Amlfeddiannaeth (HMO), y sylwadau a dderbyniwyd a'r materion a godwyd, ymateb yr 
Awdurdod Cynllunio Lleol (ACLl), a sut mae'r rheini wedi dylanwadu ar fersiwn derfynol yr SPG. 
 
Trafodwyd y pwyntiau canlynol: 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 5 CHWEFROR 2026 

 

• Siom am y gyfradd ymateb isel i’r ymgynghoriad 

• Pryderon am geisiadau ôl-weithredol ar gyfer HMOs 
 
Gwnaeth swyddogion Cynllunio ateb ac egluro’r pwyntiau hyn. 
 
PENDERFYNWYD:                                   bod y Pwyllgor Rheoli Datblygu:  
 

a) Yn nodi cynnwys yr adroddiad hwn a'r ymatebion i'r 
ymgynghoriad a dderbyniwyd ar y SPG drafft ar Dai mewn 
Amlfeddiannaeth (Atodiad 1), ynghyd â'r diwygiadau 
canlyniadol sydd ynghlwm fel Atodiad 2.  

 
b) Yn nodi cynnwys y nodyn canllaw dwy dudalen o'r enw 'A Guide 

to HMO Planning, Licensing and Building Regulations' sydd 
ynghlwm fel Atodiad 3. 

 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 
 

214. Adroddiad Archwilio Cymru Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar 
Ogwr - Y Gwasanaeth Cynllunio a Datblygu 

 

 

Penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynodd Rheolwr y Grŵp Cynllunio a Datblygu adroddiad a oedd yn diweddaru'r pwyllgor ar adroddiad 
Archwilio Cymru ar y Gwasanaeth Cynllunio a Datblygu ym Mwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr, ynghyd 
â'r Ymateb Rheoli dilynol. 
 
Trafodwyd y pwyntiau canlynol: 
 

• Swyddi gwag – 15 swydd heb eu llenwi 

• Llwythi achosion uchel 

• Cyfleoedd recriwtio graddedigion  

• Adran 106 Arian a modelu ariannol 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 5 CHWEFROR 2026 

 

 
Gwnaeth y swyddogion cynllunio ateb/egluro’r pwyntiau hyn.  
 
Derbyniwyd 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
215. Cofnod Hyfforddi 

 
 

Penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                    Nodi adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau sy'n 
cynghori Aelodau ar fentrau hyfforddi sydd ar ddod. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 

216. Eitemau Brys 
 

 

Penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd unrhyw eitemau brys. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

05 Chwefror 2026 

 
 
 
I weld rhagor o’r ddadl a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 11:35am  
 
 

https://youtu.be/woGOSuvCIps?si=MSDKwNjzB4dvLF0o

	cysill

